

### Коммерческое предложение

**на установку 4-х автоматических шлагбаумов с домофонами и камерами СТН для жилого комплекса "VITA NOVA" по адресу: ул. Мебельная д.49/92. Вариант с брелоками и управлением по базе автомобильных номеров.**

Автоматические шлагбаумы					
1	Комплект автоматического шлагбаума CAME нового поколения GARD4040/4 в составе:	к-т.	4	103 273,50р.	413 094,00р.
	Шлагбаум, оснащенный оцинкованной окрашенной стрелой и блоком управления, с возможностью подключения дополнительных устройств.	шт.	1		- р.
	Стрела из окрашенного алюминия с полу-эллипсовидным сечением, белого цвета, с заглушкой и противоударным профилем, L = 4 м.	шт.	1		- р.
	Балансировочная пружина Ø 50 мм.	шт.	1		- р.
	Встроенная купольная сигнальная лампа.	шт.	1		- р.
	Светоотражательные красные полосы на стрелу (в упаковке 20 шт.).	шт.	1		- р.
	Неподвижная опора под стрелу.	шт.	1		- р.
	Обогреватель	шт.	1		- р.
	Фотоэлементы безопасности	шт.	2		- р.
	Колонна для фотоэлемента	шт.	4		- р.
	Защита противоударная для фотоэлемента	шт.	2		- р.
Оборудование СКУД, СТН и домофонии точек проезда автотранспорта					
2	Контроллер доступа C-2000-2 исп.1	шт.	4	3 435,00р.	13 740,00р.
3	Считыватель бесконтактный Matrix V	шт.	4	13 200,00р.	52 800,00р.
4	Стойка с монтажной площадкой для размещения считывателя и вызывной панели 400*300	шт.	6	7 370,00р.	44 220,00р.
5	Блок бесперебойного питания 12В 3А под АКБ 7 Ач	шт.	4	3 250,00р.	13 000,00р.
6	Аккумулятор 12 В, 7 Ач	шт.	4	580,00р.	2 320,00р.
7	Корпусная IP-камера Infinity SR-2000XR, 2Mpix 1920x1080, 1/2.8" Sony, Xarina DSP, 0.1/0.01лк; CS, АРД, мех.ИК-фильтр, 60 к/с при разрешении 1920x1080; двойной поток, детектор движения wLine, ультраширокий динамический диапазон WDR 108dB, D-DNR, Micro SD, аудио вход/выход, тревожный вход/выход, BNC; рабочая температура -10° + 55°С; питание DC12V/PoE, 145x74x63 мм 450 гр.	шт.	6	24 480,00р.	146 880,00р.
8	Программное обеспечение "Интеллект" - подключение камеры	шт.	6	6 000,00р.	36 000,00р.
9	Коммутатор AT-GS950/10PS 10-port 10/100/1000T WebSmart switch with 2 SFP combo ports and PoE+	шт.	2	35 360,00р.	70 720,00р.
10	Вызывная IP-панель DS03MP, 1/3" SONY Effio-E, 650 ТВЛ, 0.1 лк (день) / 0.01 лк (ночь), ИК-подсветка (до 2 м), удаленный доступ в реальном времени, встроенный динамик и микрофон, подключение исполнительного устройства, антивандальное исполнение, PoE/12В, от -40 до +50°С	шт.	6	13 500,00р.	81 000,00р.
11	ПАК видеофиксации и распознавания регистрационных номеров автотранспорта повышенной надежности на базе видеосервера Prof IT 206301115_10: операционная система и ПО СВН на твердотельном носителе, диск восстановления системы к заводским параметрам, защищенный архив 6ТБ RAID-5 с горячей заменой HDD. Возможность подключения до 4-х камер считывания номеров.	шт.	1	386 400,00р.	386 400,00р.
12	АРМ Рабочая станция V-Box Prof 2M-206301115_11. ОС Windows 7. ПО Интеллект в комплекте. Два монитора в комплекте.	шт.	1	95 600,00р.	95 600,00р.
13	Пульт управления шлагбаумом	шт.	4	3 100,00р.	12 400,00р.
14	Труба металлическая, прямоугольного сечения 100x100, толщина 3 мм, L=6м, с монтажной площадкой для размещения видекамеры	шт.	3	7 125,00р.	21 375,00р.
15	Радиобрелок 433 МГц IL-100(заказывать по необходимому количеству)*	шт.	1	695,00р.	695,00р.
Дополнительные материалы					
16	Кабель "витая пара" UTP 5E cat для уличной прокладки.	м.	305	36,00р.	10 980,00р.
17	Кабель на основе витой пары Cat.5e, UTP, 4 пары, бездымный, не содержит галогенов	м.	610	36,00р.	21 960,00р.
18	Кабель силовой с ПВХ изоляцией 2х0,75	м.	200	14,00р.	2 800,00р.
19	Кабель силовой ВВГнг 3х1,5	м.	400	36,00р.	14 400,00р.
20	Труба гибкая двустенная для кабельной канализации д.55мм, в бухте 100м., с протяжкой	м.	100	72,00р.	7 200,00р.
21	Труба гофр. ПВХ легк. типа с прот., за метр	м.	600	9,90р.	5 940,00р.
22	Крепеж и расходные материалы (дюбеля, клипсы, разъемы, стяжки, арм. сетка, бетон, монт. констр. и пр.)	шт.	1	58 000,00р.	58 000,00р.

<b>Итого по оборудованию</b>					<b>1 511 524,00р.</b>
<b>Работы</b>					
23	Линейно-кабельные и строительно-монтажные работы(с прорисовкой кабельных трасс, мест установки оборудования и структурной схемой)	шт.	1	295 000,00р.	295 000,00р.
24	Пусконаладочные работы	шт.	1	92 000,00р.	92 000,00р.
<b>Итого по работам</b>					<b>387 000,00р.</b>
<b>Гарантия на оборудование и работы 2 года</b>					
<b>ВСЕГО</b>					<b>1 898 524,00р.</b>

**\* (!) ВНИМАНИЕ:** Необходимое количество брелоков для проезда на придомовую территорию собственник приобретает за свой счет.